
 

 

 
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕССЕНТУКСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, БИЗНЕСА И ПРАВА» 
(ЧОУ ВО ЕИУБП) 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

15.02.2023г.    г. Ессентуки  № 12-о 
 
 

 
Об установлении стоимости обучения 
по образовательным  
программам высшего образования  
для обучающихся, поступающих на 1 курс 
в 2023-2024  учебном году 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
В соответствии с решением Ученого совета от 15.02.2023г., протокол № 13, 

установить стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования для обучающихся, поступающих на 1 курс в 2023-2024 учебном году 
в соответствии с Приложениями  № 1 - № 5. 

 
 
 

Ректор     А.В. Аралов 



1. Бакалавриат 
Приложение №1 

 
 
Наименование направления 
подготовки 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования  для обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 

Очная форма обучения 
Стоимость обучения за год Стоимость за полный срок обучения 

09.03.03 –Прикладная 
информатика 111900 447600 
40.03.01 –Юриспруденция 95800 383200 
38.03.01 –Экономика 95800 383200 
38.03.02 –Менеджмент 95800 383200 

 
Приложение №2 

 
 
Учебный год 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования  для 
обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 

очно-заочная форма обучения заочная форма обучения 

Направление 40.03.01 –Юриспруденция 
2023-2024 35000 35000 
2024-2025 36000 36000 
2025-2026 37000 37000 
2026-2027 38000 - 
2027-2029 38000 - 
Направление 38.03.01 - Экономика 
2023-2024 35000 35000 
2024-2025 36000 36000 
2025-2026 37000 37000 
2026-2027 38000 - 
2027-2028 38000 - 
Направление 38.03.02 - Менеджмент 
2023-2024 35000 35000 
2024-2025 36000 36000 
2025-2026 37000 37000 
2026-2027 38000 - 
2027-2028 38000 - 
09.03.03 –Прикладная информатика 
2023-2024 35000 35000 
2024-2025 36000 36000 
2025-2026 37000 37000 
2026-2027 38000 38000 
2027-2028 38000 38000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
 
Наименование направления 
подготовки 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования  для обучающихся, поступающих на 1курс за полный срок 

обучения (руб.) 
Форма обучения 

очно-заочная заочная 
4г. 10мес 3г. 10мес. 2г. 10мес. 4г. 8мес 3г. 8мес. 2г. 8мес. 

09.03.03 – Прикладная 
информатика 

 
184000 

 
146000 

 
108000 184000 146000 

  
108000 

40.03.01 - Юриспруденция 184000 146000 108000 - - 108000 
38.03.01 –Экономика 184000 146000 108000 - - 108000 
38.03.02 - Менеджмент 184000 146000 108000 - - 108000 

 
 
 

2. Магистратура 
Приложение №4 

 
 
Наименование направления 
подготовки 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования  для обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 

Очная форма обучения Очно-заочная форма обучения Заочная форма обучения 
Стоимость за 

год 
Стоимость за 
полный срок 

обучения 

Стоимость за 
год 

Стоимость за 
полный срок 

обучения 

Стоимость за 
год 

Стоимость за 
полный срок 

обучения 
40.04.01 - Юриспруденция 103200 206400 41000 123000 41000 123000 
38.04.01 - Экономика 103200 206400 41000 123000 41000 123000 

 
 

3.Аспирантура 
Приложение  №5 

 
Шифр научной 
специальности 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования  для обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 

Очная форма обучения 
Стоимость за год Стоимость за полный срок обучения 

5.1. Право 121700 365100 
5.2. Экономика 121700 365100 

 
 

 



 

 

 
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕССЕНТУКСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, БИЗНЕСА И ПРАВА» 
(ЧОУ ВО ЕИУБП) 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 
15.02.2023г.. г. Ессентуки  № 13-о 

 
 
 
Об утверждении стоимости обучения 
по образовательным  
программам высшего образования  
для обучающихся 2 - 5 курсов 
в 2023-2024  учебном году 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
В соответствии с решением Ученого совета от 15.02.2023г., протокол № 13, 

утвердить стоимость обучения по образовательным программам высшего 
образования для обучающихся 2 – 5 курсов в 2023-2024 учебном году в 
соответствии с Приложениями  № 1 - № 4. 

 
 
 

Ректор     А.В. Аралов 



1. Бакалавриат  
Приложение №1 

Наименование  
направления 
подготовки 
  

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования  
 для обучающихся 2-5 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Очно-заочная форма обучения Заочная форма 
2 курс 3 курс 4 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 2курс 3 курс 4курс 5курс 

40.03.01 - 
Юриспруденция 89000 85690 84000 36925 37980 38400 39035 36925 37980 - - 
38.03.01 -  
Экономика 89000 85690 84000 36925 37980 - - 36925 37980 38400 39035 
38.03.02 - 
Менеджмент 89000 85690 84000 36925 37980 - - 36925 37980 38400 39035 
09.03.03 –
Прикладная 
информатика 104500 100680 99300 - - - - 36925 37980 38400 39035 
 
 

2. Магистратура 
Приложение №2 

 
 
Наименование 
направления 
подготовки 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования  
для обучающихся 2,3 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 

2 курс 2 курс 3 курс 

40.04.01- 
Юриспруденция 95800 42200 40090 
 

Приложение №3 
 
 
Наименование 
направления 
подготовки 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования  
для обучающихся 2,3 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 

2 курс 2 курс 3 курс 

 
38.04.01 - Экономика 95800 42200 40090 
 

3. Аспирантура 
Приложение №4 

 
Наименование 
направления 
подготовки 

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования  
для обучающихся 2-4 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 

2 курс 3 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

40.06.01-
Юриспруденция 112500 107620 

 
- 40090 39035 

38.06.01-Экономика  
112500 

 
107620 

 
40090 39035 

 



 

 

 
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕССЕНТУКСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, БИЗНЕСА И ПРАВА» 
(ЧОУ ВО ЕИУБП) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

15.02.2023г. г. Ессентуки  № 14-о 
 
 

Об установлении размера сумм денежных средств, 
вносимых физическими или юридическими лицами  
по договору об образовании (об оказании платных 
образовательных услуг) на обучение по образовательным  
программам высшего образования  
для обучающихся, поступающих на 1 курс 
в 2023-2024  учебном году 
 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
В соответствии с решением Ученого совета от 15.02.2023г., протокол № 13, 

установить размеры сумм денежных средств, вносимых физическими или 
юридическими лицами по договору об образовании (об оказании платных 
образовательных услуг) на обучение по образовательным программам высшего 
образования для обучающихся, поступающих на 1 курс в 2023 - 2024 учебном году 
в соответствии с Приложениями  № 1 - № 4. 

 
 
 

Ректор      А.В. Аралов 



1. Бакалавриат  
Приложение №1 

 
 
Учебный год 

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об образовании 
(об оказании платных образовательных услуг) на обучение  по образовательным 
программам высшего образования  для обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 

Форма обучения 
очная очно-заочная заочная 

Направление 40.03.01 –Юриспруденция 

2023-2024 43000 35000 35000 
2024-2025 46000 36000 36000 
2025-2026 47000 37000 37000 
2026-2027 47000 38000 - 
2027-2028 - 38000 - 
Направление 38.03.01 –Экономика 
2023-2024 43000 35000 35000 
2024-2025 46000 36000 36000 
2025-2026 47000 37000 37000 
2026-2027 47000 38000 - 
2027-2028 - 38000 - 
Направление 38.03.02 –Менеджмент 
2023-2024 43000 35000 35000 
2024-2025 46000 36000 36000 
2025-2026 47000 37000 37000 
2026-2027 47000 38000 - 
2027-2028 - 38000 - 
Направление 09.03.03 –Прикладная информатика 
2023-2024 43000 35000 35000 
2024-2025 46000 36000 36000 
2025-2026 47000 37000 37000 
2026-2027 47000 38000 38000 
2027-2028 - 38000 38000 
 
 
 

Приложение № 2 
 
 
 
 
Наименование 
направления подготовки  

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об 
образовании (об оказании платных образовательных услуг) на обучение  
по образовательным программам высшего образования  за полный срок 

обучения для обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 
Форма обучения 

очная очно-заочная заочная 
4г. 10мес 3г. 10мес. 2г. 10мес. 4г. 8мес 3г. 8мес. 2г. 8мес. 

09.03.03 – Прикладная 
информатика 183000 

 
184000 

 
146000 

 
108000 184000 146000 108000 

40.03.01 - Юриспруденция 183000 184000 146000 108000 - - 108000 
38.03.01 –Экономика 183000 184000 146000 108000 - - 108000 
38.03.02 - Менеджмент 183000 184000 146000 108000 - - 108000 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. Магистратура 
Приложение №3 

 
 
Учебный год 

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об образовании 
(об оказании платных образовательных услуг) на обучение  по образовательным 

программам высшего образования  для обучающихся, поступающих на 1курс (руб.) 
 Форма обучения 

очная очно-заочная заочная 

Направление 40.04.01 –Юриспруденция 

2023-2024 46000 17080 
(период обучения - 5 мес.) 

17080 
(период обучения - 5 мес.) 

2024-2025 47000 41000 41000 
2025-2026 - 41000 41000 
Итого за 
полный срок 
обучения 

93000 99080 99080 

Направление 38.04.01 –Экономика 
2023-2024 46000 17080 

(период обучения - 5 мес.) 
17080 

(период обучения - 5 мес.) 
2024-2025 47000 41000 41000 
2025-2026 - 41000 41000 
Итого за 
полный срок 
обучения 

93000 99080 99080 

 
 

3. Аспирантура 
Приложение №4 

 
 
 
Учебный год 

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об 
образовании (об оказании платных образовательных услуг) на обучение  по 

образовательным программам высшего образования  для обучающихся, 
поступающих на 1курс (руб.) 

Очная форма обучения 
5.1.Право 5.2.Экономика 

2023-2024 46000 46000 
2024-2025 47000 47000 
2025-2026 47000 47000 
Итого за полный срок 
обучения 140000 140000 

 
 

 



 

 

 
ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЕССЕНТУКСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ, БИЗНЕСА И ПРАВА» 
(ЧОУ ВО ЕИУБП) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

15.02.2023г. г. Ессентуки № 15-о 
 

 
Об утверждении размера сумм денежных средств, 
вносимых физическими или юридическими лицами  
по договору об образовании (об оказании платных 
образовательных услуг) на обучение по образовательным  
программам высшего образования  
для обучающихся 2 - 5 курсов 
в 2023-2024  учебном году 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
В соответствии с решением Ученого совета от 15.02.2023г., протокол № 13, 

утвердить размеры сумм денежных средств, вносимых физическими или 
юридическими лицами по договору об образовании (об оказании платных 
образовательных услуг) на обучение по образовательным программам высшего 
образования для обучающихся 2 - 5 курсов в 2023-2024 учебном году в 
соответствии с Приложениями  № 1 - № 3. 

 
 
 

Ректор      А.В. Аралов 



1. Бакалавриат  
Приложение №1 

 

Наименование  
направления 
подготовки 
  

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об 
образовании (об оказании платных образовательных услуг) на обучение  по 

образовательным программам высшего образования  для обучающихся  
2-5 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Очно-заочная форма обучения Заочная форма 
2 курс 3 курс 4 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 2курс 3 курс 4курс 5курс 

40.03.01 - 
Юриспруденция 47475 46420 42200 36925 37980 38400 39035 36925 37980 - - 
38.03.01 -  
Экономика 47475 46420 42200 36925 37980 - - 36925 37980 38400 39035 
38.03.02 - 
Менеджмент 47475 46420 42200 36925 37980 - - 36925 37980 38400 39035 
09.03.03 –
Прикладная 
информатика 47475 46420 42200 - - - - 36925 37980 38400 39035 
 

2. Магистратура 
Приложение №2 

 
 
 
Наименование 
направления 
подготовки 

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об 
образовании (об оказании платных образовательных услуг) на обучение  по 

образовательным программам высшего образования   для обучающихся  
2, 3 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 

2 курс 2 курс 3 курс 

40.04.01 - 
Юриспруденция 48530 42200 40090 
38.04.01 - 
Экономика 48530 42200 40090 
 

3. Аспирантура 
Приложение №3 

 
 
 
Наименование 
направления 
подготовки 

Суммы, вносимые физическими или юридическими лицами по договору об 
образовании (об оказании платных образовательных услуг) на обучение  по 

образовательным программам высшего образования для обучающихся 
 2 - 4 курсов (руб.) 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 

2 курс 3 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

40.06.01-
Юриспруденция 48530 47475 - 40090 39035 
38.06.01-
Экономика 48530 47475 - 40090 39035 
 
  


	№1..-М.Ю.-ПРИКАЗ №12-О - стоимость 2023-2024  1курс-  НА САЙТ-
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Ректор     А.В. Аралов


	№2..-М.Ю.-ПРИКАЗ  №13-о - Стоимость 2023-2024уч.год 2-5 курс НА САЙТ
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Ректор     А.В. Аралов


	№3- М.Ю.-ПРИКАЗ  №14-о- Денежные суммы 2023-2024 уч.год 1 курс-на сайт  НА САЙТ-
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Ректор      А.В. Аралов


	№4..-М.Ю.-ПРИКАЗ №15-о   Денежные суммы 2023-2024 уч. год 2-5 курс НА САЙТ
	ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	Ректор      А.В. Аралов



		2024-05-27T16:41:35+0300
	Аралов Анатолий Васильевич




